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Föreningens-firma och ändamål

r$
Fiireningens fi rma är bostadsrättsftireningen Gandalf, Uppsala'

2$
Fti,reningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i filreningens hus upplåta

. bostadsiågenheter och lokaler till nyttjande och utan tidsbegränsning, Upplåtelse får även gffltt-" mark som ligger i

anslutnin! till ftireningens hus, om mårli"n ikall användas som kotnplement till bostadslägenhet eller lokal.

Bostadsrått är den rätt i tor.nlng"n som en medlem har på grund av upplåtelsen. Medlem som innehar bostadsrätt kallas

bostadsrättshavare.

Föreningen såte

J9
Föieningens styrelse ikall ha sttt säte i Uppsala'

Räkenskapsår

4$
Föreningens råkenskapsår omfattar tiden lll -3lll2'

Medlemskap

5$
Fråga om att anta en medlem avgörs av sfyrelsen.om inte annat följer av 2 kap 10.$ bostadsrättslagtn (1991:614)'

En medlem kan endast;;il ;;h* göriannolikt att han kommlr att använda lägenheten lor si$ permanentboende, såvida

inte annat ändamål med upplåtelsen finns särskilt angivet i upplåtelseavtalet.

styrelsen är skyldig 
"tt 

rn'u'r*t, normalt inom en maiaa tan äet an skiftlig ansökan om medlemskap kom in till ftireningen,

avgöra frågan om medlemskaP'
En"överlåölse är ogiltrg om dän som en bostadsrättöverlåtits till inte antas till medlem i föreningen.

6$
Medlem får inte uteslutas eller utträda ur Iiireningen, så länge han innehar bostadsrätt.

Anmälan om utträde ur ftireningen skall gorai skiftligen och handlingen skall vara försedd med medlemmens

namnunderskrift.
En medlem som upphör ått vara bostadsrättshavare skall anses ha utträtt ur fldreningen, om inte styrelsen medger att han {är

stå kvar som medlem.

Avgifter

7$

För bostadsrätten utgående insats och årsavgift fastställs av styrelsen. Ändring av insats skall dock alltid beslutas av

foreningsstämma,
Ärsavgiften awågs så att den i fiirhållande till lägenhetens insats kommer att motsvara vad som belöper på lågenheterna.och

Iokalema efter insatsernas totatsumma ftir respefove upplåtelseändamål och av töreningens kostnader, amorteringar och

avsättningar i enlighet med 8 $'
Å;;Gif"; betalÄ månaJsviJ i firskott senast sista vardagen ftire varje kalendermånads borjan, om inte styrelsen beslutar

annaL
Styrelsen kan bestuta att i årsavgiften ingående ersättning fiir viirme och varmvatten, renhålining, konsumtionsvatten,

iolalfastighetsskatt eller elektriJk shöm skall erläggas efter ldrbrukning eller area'

Om inte åisavgiften U.trtu, i rätt tid, utgär dröjsmilsränta enligt räntelagen (l 9?5:635) pä den obetalda avgiften fiån

fdrfallodagen till dess full betalning sker.

Upplåtelseavgift, överlåtelseavgift och pantsåttningsavgift lan tas ut efter besl:.l 
1u 

t,tt.tr.l1_,--* 
__

nåirrt"t" -Ja durrgån;* Uolt"arrarfår överlåtälseivgift tas ut av bostadsräftshavaren mffbelopp som maximalt får

uppgå till Z,S To av p-risfasbeloppet enligt lagen (I962:381) om allmån fidrsäkring.

För arbete vid pantsattning * iårtuatrait fåipanisättningsavgift tas ut med belopp iom maximalt får uppgå tiil I % av

prisbasbeloppei enligt lagen (1962:381) om allmän forsäkring'

Pantsättnin gsavgi ft betalas av pantsåttaren'

Foreningen"fär i"o*igt i"tr iilt särskitda avgifter ör åtgärder som öreningen skall vidta med anledning av lag och

/:-;y::: dan,/o//r lom*te,lar : €.2/- öot/ul ;/ zooS /o^*,r--rs /'duo'-
t- 

"rjr7*. ",) ubc '/trekf h7/ si'f'*Q
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Avgifter skall betalas på det säft styrelsen bestämmer. Betalning får dock alltid ske genom post-anvisning, postgiro eller

bankgiro.

Avsättning, underhÄllsptan och anv[ndning av årsvinst

8$
Avsättning för loreningens fastighetsunderhåll skall årligen göras till fonden for yttre underhåll med lägst det belopp som

fiamgår av den årligen uppdaterade och av styrelsen fastställda underhållsplanen.

Sryrjsen skall uppietta en underhållsplan fiii genomldrandet av underhållet av fiireningens hus och årligen budgetera samt

genom beslut om hrsavgiftens storlek, och med beaktande av första sfycket, se till att erforderliga medel avsäfts fÖr att

siikerställa underhållet av iiireningens hus.

Den vinst som kan uppstå på flireningens verksamhet skall balanseras i ny räkning.

Styrelse

e$
Styelsen består av minst tre och högst fem ledamöter samt minst en och högst fyra suppleanter, vilka väljs av ldreningen på

ordinarie ståmma fiir en hd av högst fvå år.

Om en helt ny styrelse väljs på dreningsstämman skall mandattiden fijr hälften, eller vid udda tal niirmast högre tal, vara ett

år.

Konstituerlng och beslutsförhet

i0$
Styrelsen konstituerar sig själv.
Styelsen år beslutslor n[r äe vid sammanhådet näryarandes antal överstiger hälften av hela antalet ledamöter. För giltigheten

"u 
futtudr beslut fordras, då ftir beslutsliirhet mlnsta antalet ledamöter är näwarande, enighet om besluten'

Firmateckning

ll $
Föåningens firma teclmas, 6rutom av styrelsen, av två av styrelsen dilrtill ltsedda styrelseledamöter i ftirening eller av

styrelse; dårtill utsedd styrålseledamot i forening med annan av styrelsen därtill utsedd person.

Fönrltning

t2$
SSetsen får lörvalta fdreningens egendom genom en av styrelsen utsedd viceviird, vilken själv inte behöver vara medlem i

öien in gen, el ler genom en friståend e ldrvaltn ingsorganisation'

Vicevärden får inte vara ordfiirande i styrelsen.

Avyttrlng mm

t3 $
UtÅ ftreningsstämmas bemyndigande fär styretsen eller firmatecknare inte avhända filreningen dess fasta egendom eller

tomträtt. Styrilsen får dock inteckna och belåna sådan egendom eller tomträtt.

Styrelsens åliggandeu

l4$
Det åligger slyrelsen att

. äg, iedovisning for lorvaltningen av loreningens angelägenheter genom att avlämna årsredovisning som skall

innehålla berättelse om verksamh-eten under åretifiirvaltningibera*else) samt redogörelse för ftireningens intäkter och

kostnader under året (resultatråkning) och ftir ställningen vid råkenskapsårets utgang (balansräkning),

I uppråtta budget och fastställa årsavgifter ftir det kommande råkenskapsåret,

r minst en gÄng årligen, rnnan årsredovisningen avges, besiktrga ldreningens hus samt inventera öwiga tillgångar och i

ftrvaltning'be*itte"lsen redovisa vid besiktningen och inventeringen giorda iakttagelser av särskild befydelse,

r minst en månad före fdreningsstämma, pa vittcen årsredovisningen och revisionsberättelsen skall framläggas' till

revisorema lämna årsredovisningen ftir det ftirflutna räkenskapsåret, samt

r senast en vecka innan ordinarie föreningsståmma tillställa medlemmarna kopia av årsredovisningen och

revisionsberättelsen.

Revisor

t5$
En ievisor och en suppleant våljs av ordinarie foreningsstämma lor tiden intill dess nästa ordinarie stämma hålls.
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Det åligger revisor att verkställa revision av loreningens årsredovisningjämte räkenskaper och slyrelsens ftirvaltning samt att

,en*t fr:å veckor ftire ordinarie ftireningsstämma framlägga revisionsberättelse.

Föreningsstämma

16 $
Orånarie föreningsstämma hålls en gång om året ldre juni månads utgång'

Extra stärnma hålls då styrelsen finner skäl till det och skall av styretsen även utlysas då dena ftir uppgivet ändamål hos

styrelsen skriftligen begaris av en revisor eller av minst en tiondel av samtliga röstberättigade medlemmar'

Kallelse till ståmma

i7$
Styrelsen kallar till floreningsstämma. Kallelse till ftireningsstämma skall tydligt ange de ärenden som skall filrekomma på

stårnman,
Kallelse till ftireningsstämma skall ske genom anslag på låmpliga.platse.l inoln fiireningens hus eller genom brev' Medlem'

som inte bor i öreninge"r't'*, rf,ulf t.lläs g.norn brivunder uppgiven eller eljest ior styrelsen kiind adress'

,Andra meddelanden till for.ning.n. medlimmar delges genom anslag pä låmplig plats inom loreningens fastighet eller

genoin brev.
Kallelse får utf?irdas tidigast fyra veckor ftire stämma och skall ufårdas senast fvå veckor ftre ordinarie st?Imma och senast

en vecka fiire extra stämma'

Motionsrätt

l8 $
Medlem som önskar lå eft ärende behandlat vid stämma skall skiftligen framställa sin begäran hos styrelsen i så god tid att

ärendet kan tas upp i kallelsen till stämman.

Dagordning

le$
På ördinarie stämma skall ldrekomma loljande årenden:

l. Upprättande av ftirteckning över nårvarande medlemmar

2. Val av ordfiirande På ståmman

3. Anmålan av ordförandens val av sel<reterare

4. Fastställande av dagordningen
5, Val av wå personeiatt jåmte ordftiranden justera protokollet

6. Fråga om kallelse till stiimman behörigen skett

7. Föredragning av sgnetsens årsredovisning
8. Föredragning av revisionsberättelsen
g. Beslut Jm faststallande av resultaträkningen och balansräkningen

10, Beslut r ftäga om ansvarsfrihet for sfyrelsen

I l. Beslut o* unuanauno. uu uppto*ån vinst eller täckande av förlust enligt fastställd balansråkning

12. Beslut om awoden
13. Val av styelseledamöter och suppleanter

14. Val av revisor och suPPleant
15. Val av valberedning
16. Övriga ärenden, vilka angivits i kallelsen

på extra ståmma skall endast fldrekomma de ärenden ftir vilka stämman utlysts och vilka angivits i kallelsen till densamma'

Protokol!

t?"|"u",, 
vid loreningsstämma skall ftiras av den stämmans ordfiirande utsett dårtill. I fråga om protokollets innehåll gäller

l. att röstlängäen skall tas in elter biläggas till protokollet

2. att stämmåns beslut skall föras in i protokollet

3. om omröstning har skett, att resultitet skall anges i protokollet

Protokoll skall forvaras betryggande.

vid ståmma Ri* protototi stirT."i"rt inom fre veckor vara hos sfyrelsen tillgängligt för medlemmama'

Registrerades av Bolagsverket 2009-12'07
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Röstning, ombud och blträde

2l$
Vid forenings.tämma har varje medlem en röst. Om flera medlemmar har bostadsrått gemersamt, har de dock tillsammans

endast en röit, ROstberattigad är endast den medlem som fullgiort sina lorpliktelser mot ftreningen.

Medlems rösträtt vid fdreningsståmman utövas av medlemmen personligen eller den som är medlemmens stållfijrefrädare

enligt lag eller genom befulläahrgat ombud som antingen skall .vara medlem i löreningen, medlemmens make, sambo,

sysk-on, furelOeåller barn. Är medlemmen en juridisk person får denne öreträdas av ombud, som inte är medlem. Ombud

skall förete skriftlig, dagtecknad fullmakt. Fullmakten gäller högst ett år från uttiirdandet.

Ingen frr på grund av fullmakt rösta för mer än en annan röstberättigad.

En medlem kan vid öreningsståmma medföra högst ett bifräde som antingen skall vara medlem i föreningen, medlemmens

make, sambo, florälder, syskon eller bam.

Omrdsming vid fdreningsståmma sker öppet om inte närvarande röstberättigad påkallar sluten omröstning'

Vid lika rtiitetal avgörs-val genom lotfring, medan i andra frågor den mening gäller som biträds av ordfiiranden-

De fall - bland annät fråga äm ändring au-d.sru stadgar - däisärskild röstövervikt erfordras lor giltrghet av beslut behandlas

i 9 kap 16 $ p 1,3 och 4 och 23 $ i bostadsrättslagen (1991:614)'

Formkrav vld överlåtelse

225
Ett afial om överlåtelse av bostadsrätt genom köp skall upprättas skiftligen och skivas under av säljaren och köparen-

Köpehandlingen skall innehålla uppgift öm d"n lägenhet som överlåtelsen avser samt ett pris. Motsvarande skall gålla vid

byte eller gåva.
Bisfyrkt avskift av överlåtelseavtalet skall tillställas styrelsen'

Rlltt att utöva bostadsräften

23$
Hai bostadsrätt övergått till ny innehavare, fär denne utöva bostadsrätten endast om han är eller antas som medlem i

fiireningen.
En juriårsk person som är medlem i fiireningen får inte utan samtycke av fiireningens styrelse genom överlåtelse lÖrvärva

bostadsrått till en bostadslägenhet.
Utan hinder Bv örsta styck"et får dödsbo efter avliden bostadsrättshavare utöva bostadsräften. Efter he år från dödsfallet får

fiireningen dock anmana dodsboet att inom sex mänader visa att bostadsråften ingår i bodelning eller arvsskifte med

äl.J"i""g av bostadsrättshavarens död etler att någon, som inte fåt.ulg* inhäde i föreningen, ftirviirvat bostadsrätten och

sökt meälemskap. om den tid som angetts i anmaningen inte iakttas, får bostadsråtten tvångsfilrsåljas enli6 8 kap

bostadsråttslagen ( I 99 I :6 I 4) fiir dödsboets räkning'

Utan hinder av första styck;t ffu också en juridisk person utöva bostadsrätten utan att vara medlem i foreningen, om den

i-*Jirii.- pri*;; ;;i fiirväwat bostadirätten vid exekutiv ftrsäljning eller vid tvångsftirsäljning enligt 8 kap

bostadsråttstagen (1991:61 j 
".-fr 

åa f'.ar panträtt i bostadsrätten. Tre år efter lorvärvet får föreningen uppmana den;uridiska

personen att j-nom sex månader ftän uppmaningen visa att någon som inte får vågras inträde i föreningen har förvärvat

bostadsrätten och sökt medlemskap.' br uppruningen inie floljs, får bostadsråtten tvångsfiirsäljas enligt 8 kap

bostadsråttslagen ( I 99 I :6 I 4) för den jurid iska personens räkning'

24$
Den som en bostadsrätt har övergått till får inte vägras inträde i fÖreningen om de villkor som ftjreslaivs i stadgama är

uppflllda och föreningen skäligen bör godta honom_som bostadsrättshavare.

fir.;uiiOl.t i.rron ,oä n21. näewut i'ostadsrätt till en bostadslägenhet får vågras inträde i fi)reningen även om de i örsta

stycket angivna ftirutsäftningarna är uppfyl lda.

om en bostadsrätt har o".iäatt titt uåstaasrettshavarens make, får maken väglas inträde i {öreningen endast då maken inte

uppfyller av ldrenrngen upöstellt särskilt stadgevillkor fiir medlemskap och d"t skäligen kan fordras att maken uppfyller

sådant villkor. Detsamma fäller *k;t;t en bostadslägenhet övergått till någon annan närstående person som varaktigt

sammanbodde med bostadsrättshavaren.
iriagu on,, forvärv av andel i bostadsrätt äger ftirsta och tredje slyckena tillämpning endast om bostad_srätten efter fiirvärvet

innehas av makar eller, om bostadsrätten 
-avser 

bostadslägenhet,-av sådana sambor på vilka lagen (1987:232) om sambors

gemensamma hem skall tillämPas'

25$
Om en bostadsrätt övergått genom bodelning, arv, testamente, bolagsskifte eller liknande fiirvärv och forvärvaren inte

antagits till medlenl n, brrnTng"n anmana inliehavaren att inom sex månader från anmaningen vlsa att någon som inte får

vagrä inrade i ftreningen ftiriarvat bostadsråtten och sökt medlemskap. Iakttas inte tid som angetts i anmaningen, får

boltadsråtten wångsförsiljas enligt I kap bostadsrättslagen (l 99 1:614) för fdrvåwarens räkning.
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Bostadsrättshararens råttigheter ocb slryldigheter

26$
Bostadsrältshavaren fär inte anvlinda lägenhefen ftir något annat ändamål ån det avsedda. Föreningen får dock endast åberopa

awikelse som är av avsevärd befydelse fiir {tireningen eller någon annan medlem i föreningen.

Om en bostadslågenhet som inte är avsedd fijr fritids:indamål innehas med bostadsrätt av en juridisk person, får lägenheten

endast anviindas fur att i sin helhet upplåtas i andra hand som permanentbostad, om inte något annat avtalats.

27g
BoJtadsråttshavaren far inte utan sryrelsens tillstånd i lägenheten utfiira åtgitrd som innefattar

l. ingrepp i en biirande konstruktion
2, än;ri;; av befintliga ledningar fiSr avlopp, värme, gas eller vatten, eller

3. annan väsentlig loriindring av lägenheten

Styrelsen jår iite vagra altt med-ge tillstånd till en åtgiird som avses i örsta stycket om inte åtgärden är till påtaglig

skada eller olägenhet för ftireningen'

28$
Bosiadsrättshavaren fär inte inrymma utomstående personer i lägenheten, om det kan medfijra men fijr foreningen eller någon

annan medlem i foreningen.

2e$
Niir bostadsråttshavaren anviinder lägenheten skall han eller hon se till aft de som bor i omgivningen inte utsätts fijr

stömingar som i sådan grad kan vara-skadliga ttjr hålsan eller annars lörsämra deras bostadsmiljö att de inte skäligen bör

tålas. Bostadsrättshavaren skall även i övrigt vid sin användning av lägenheten iaktta allt som fordras fijr att bevara sundhet,

ordning och gott skick inom eller utanldr huset. Han eller hon skall råtta sig efter de särskilda ordningsregler som loreningen

i överensståmmelse med ortens sed meddelar. Bostadsrättshavaren skall hålla noggrann tillsyn över aft dessa åligganden

fullgörs också av dem som han eller hon svarar ftir enli6 32 $ fiärde.stycket p 2.

Orn- aet fiirekommer sådana stömingar i boendet iom avffs i ftjrsta stycket första meningen skall ftireningen ge

bostadsrättshavaren tillsägelse att se till att störningarna omedeibart upph0r'

Andra stycket gäller inte ä* ttitrtting.n säger upplostadsrättshavaren'med anledning av att störningarna år särskilt allvarliga

med hiinsyr till deras art eller omfattning'
Om bostadsrättshavaren u"t .11r, har a-nledning att misstiinka att ett fiiremål är behäftat med ohyra får detta rnte tas in i

1ägenheten.

30$
En bostadsrättshavare får upplåta sin lägenhet i andra hand till annan ftir självständigt brukande endast om sfyrelsen medger

samtycke. Detta gäller åven i fall som avses i 26 $ andra stycket'

Bostadsrättshavare som onskai upplata sin lageniet i andia hand skall på sätt styrelsen beståmmer ansöka om samtycke till

upplåtelsen.
Samtycke behövs dock inte

1. om en bostadsrätt har fiörvärvats vid exekutiv försäljning eller lvångsliirsäljning enligt 8 kap bostadsråttslagen

( I 99 I :6 I 4) av en .luridisk person som hade panträtt i bostadsrätten och som inte antagits som meölem i {iirentngen,

eller
2. om lägenheten är avsedd för permanentboende och bostadsrätten till lägenheten innehas av en kommun eller ett

landsting.
styrelsen skall genast underrättas om en upplåtelse enligt tredje sfycket.

3l$
Veirar styrelsen att ge sitt samtycke till en andrahandsupplåtelse får bostadsrättshavaren tudå upplåta hela sin lägenhet i

andra hand, o* tyr"rna*nJ..i tarnn"r tillstånd till upplåtelsen- Tillstånd skall lämnas om bostadsrättshavaren har

beaktansvärda skäl foppplilrl;;";; föreningen inte har någon befogad anledning att vägra samtycke' Tillståndet skall

begränsas till viss tid.
Ett-tillstånd till andrahandsupplätelse kan lorenas med villkor'
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' 32$
Bostadsråttshavaren skall på egen bekostnad hålla Iägenheten jåmte tillhörande ufrymmen i gott skick. Detta gäller även
marken, om sådan ingår i upplåtelsen.
Till lägenheten räknas

. lägenhetens väggar, golv och tak samt underliggande fuktisolerande skikt,

. lägenhetens inredning, utrustnrng, ledningar och öwiga installationer,

. rökgångar

. glas och bågar i lägenhetens liinster och dörrar,
r lägenhetens ytter- och innerdönarsamt
r svagströmsanläggnrngar

Bostadsrättshavaren warar dock inte ör reparation av ledningar och avlopp, vårme, gas, ölektncitet och vatten om
föreningen liirsett lågenheten med ledningarna och dessa tj?lnar fler ån en lägenhet. Detsamma gäller rökgångar och
ventilationskanaler.
Bostadsrättshavaren svarar inte heller fbr målning av utifrän synliga delar av ytterfönster och ytterdönar. För reparationer
pä grund av brand- eller vattenledningsskada svarar bostadsrättshavaren endast om skadan uppkommit genom

l. hans eller hennes egen vårdslöshet eller frrsummelse, eller
2. vårdslöshet eller ftirsummelse av

a) någon som hör till hans eller hennes hushåll eller som besöker honom eller henne som gäst
b) någon annan som han ellerhon inrymt i lägenheten
c) någon som ftjr hans eller hennes räkning ufldi arbete i lägenheten. För reparation på grund av

brandskada som uppkommit genom vårdslöshet eller fiirsummelse av nägon annalr än
bostadsräftshavaren sjålv, är dock denne ansvarig endast om han eller hon brustit i omsorg och tillsyn.

Fjärde stycket gäller i tillåmpliga delar om det finns ohya i lägenheten.

Förenlngens rått att avhjälpa brist

33$
Om bostadsrättshavaren försummar sitt aasvar liir lägenhetens skick enligt 32 $ i sådan utshäcknrng att annans säkerhet
åventyras eller det finns risk ftir omfattande skador på annans igendom och inte efter uppmaning avhjälper bristen i

lägenhetens skick så snart som möjligt, får fiireningen avhjälpa bristen på bostadsrättshavarens bekostnad.

Tilltråde till lågenheten

34$
Förehädare för bostadsråttsfiireningen har rätt att få komma in i lägenheten när det behövs ftr tillsyn eller ör aft utlora arbete
som ftreningeir svarar för eller har rätt att utlora enligt 33 $, När bostadsrättshavaren har avsagt sig bostadsrätten enligt 35 $
eller när bostadsrätten skall tvångsfdrsåljas enligt 8 kap bostadsrättslagen (1991:614) är bostadsrättshavaren skyldrg att låta
lägenheten visas på låmplig tid, Föreningen skall se till att bostadsräftshavaren inte drabbas av stöFe olägenhet iin
nödvålndigt.
Bostadsrättshavaren är skyldig att tåla sådana inskänkningar i nyttjanderätten som ftiranleds av nödvändiga åtgärder för att
utrota obyra i huset eller på marken, även orn hans eller hennes lägenhet inte besväras av ohyra.
Om bostadsrättshavaren inte Iämnar tillträde till lågenheten när föreningen har rätt till det, får kronofogde-myndigheten
besluta om särskild handräckning.

Avsågelse av bostadsrätt

35$
En bostadsrättshavare får avsäga sig bostadsrätten tidigast efter två år från upplåtelsen och därigenom bli fri från sina
forpliktelser som bostadsrättshavare. Aisägelsen skall göras skriftligen hos slytelsen.
Vid en avsägelse övergår bostadsrätten till loreningen vid det månadsskifte som inhä.ffar närmast efter tre månader från
avsägelsen eller vid det senare månadsskifte som angetts i denna-
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Förverkande av bostadsräti

36$
Nyttjanderätten till en lägenhet som innehas med bostadsrätt och som tillrffis iir, med de begriinsningar som ftiljer av 37 och

:d $$, lOrvert<ad och loreningen således berättigad att säga upp bostadsränshavaren till avflyttning om

l. bosradsräftshuuur.n irö.;., med att betala insats ätlei upplåtelseavgift utöver lvå veckor från det att fbreningen efter

ftirfallodagen anynunåt honom eller henne att fullgöra sin betalningsskyldighet,

2. bostadsrättshavaren dröjer med att betala årsavgift, när d.t gall.t bostadslägenhe! mer än en vecka efter lorfallodagen

eller, när det gäller lokal, mer ån två dagar efter ftirfallodagen'

3. bostadsrättshavaren utan behövligt samtycke eller tillstånd upplåter lägenheten i andra hand,

4. lågenheten används i strid med 26 eller 28 $$'
5. bostadsrättshavaren eller den som lågenheten upplåts till i andra hand genom vårdslöshet är vållande till att det finns

ohyra i lägenheten eller om bostaäsrättshavaiån, genom att inte utan oskäligt dröjsmål underrätta styelsen om att

det finns ohyra i lägenheten, bidrar till att ohyran sprids i huset,

6, lägenheten på annat"sätt vanvårdas eller om bosiadsråttshavaren åsidosåtter sina skyldigheter enligt 29 $ vid
-användning 

uu iåg.nh.trn eller om den som lägenheten upplårits åt i andra hand vid användning av denna

fuidosätteide skyläigheter som enligt samma paragraf åligger en bosfadsråttshavare'

7. bostadsråttshavaren int-e temnar tilltrede till lägenhetän enli$ f4 $ och han eller hon inte kan visa en giltig ursäkt lÖr

detta
g. bostadsrättshavaren inte fullgör skytdighet som går utöver det han eller hon skall göra enligt bostadsrättslagen

( 1 99 I :6 I a) och det måste uns. varu av synnerlig vikt lör öreningen att skyldigheten fullgörs 
-

9. lågenheten helt eller till viisentlig det anvånds ftii nliringsverksamhet eller diirmed likartad verksamhet' vilken utgör

eller i vilken till en inte oviisäntlig del ingår i brottsiigt fiirlarande, eller liir tilliälliga sexuella förbindelser mot

ersättning.

37$
Nyttjanderätten är inte lorverkad om det som ligger bostadsräftshavaren till last iir av ringa be-fy. delse.

Uppiagning på grund av lorhållande ,onr "uräi 
36 g p 3, 4, 6,7 eller 8 får ske om bostadsråttshavaren låter bli att efter

tillsägelse vidta rättelse utan dröjsmå|.
Uppågning på grund av forhåilande som avses r 36 $ p 3 få dock, om det åir ftåga om en bostadslägenhet' tnte ske om

lostaairattinävaien utan drdsmål ansöker om tiltständ till upplåtelsen och får ansökan beviljad,

ei OJ nag" om särskilt aLtvätiga stömingar i boendet gxllåi vad som sägs i 36 $ p 6 även om någon tillsägelse om råttelse

inte skett.betta gäller dock intåm stömi-ngar inträffat under tid då lägenheten varit upplåten i andra hand på sätt som anges

i 30 och 3l $$'

38$
er iryg"na.ratten ftirverkad på grund av ftlrhällande som avses i 36 $ p l4 eller 6-8, men sker rättelse innan fiireningen har

;;gl;;p bostadsränshauur*'iitiuuitytrning, får han eller hon inte dårefter skiljas fran lågenheten på den grunden' Detta

gäller dock inte om nyttjanJeränen at o*-"iua på grund av sådana särskilt allvarliga stömingar som avses i 29 $ tredje

stycket.
Bostadsrättshavaren fär inte heller skiljas från lägenheten om ftireningen inte har sagt upp bo:tadsråttshavaren till avflyttning

inom tre månader från dendag då foreningen ficfreda på ldrhållande som avses i 36 $ p 5 eller 8 eller inte inom två månader

fiån den dag då ldreningen fiJk reda på ftiihållande som avses i 36 $ p 3 sagt till bostadsrättshavaren aft vidta rättelse.

3e$
Är nyttjanderätten enligt 36 $ p 2 ftjrverkad på grund av dröjsmål nred betalning av årsavgift och har fiireningen med

anlednrng av defta sagt upp bostadsrättshavaren tilllvflyttning, år denne på grund av dröjsmålet inte skiljas från lägenheten

om
l. avgiften- när det är fiåga om en bostadslägenhet- betalas inom tre veckor från det aftbostadsräftshavaren på sådant

sätt som ung", i'bort";sråftslagen (l99116rt) 1kap21 och 28 $$.har delgetts underrättelse om möjligheten att få

tillbaka lågenheten genom att betala årsavgiften inom denna tid, eller

2. avgiften- neidet ar t?g"-"1n en lokal- betalas inom fvå veckor från det att bostadsrättshavaren på sådant sätt som

anges i bostadrånrr"?" iisgl:614) 7 kap 27 och 28 gg har delgetts underrättelse om möjligheten alt lå tillbaka

låfenheten genom att betala årsavgiften inom denna tid'

Är det frågJom en b-ostadslågfi.t mt eniostadsrättshavare inte heller skiljas *ån lägenheten om han eller hon har varit

fiirhindrad att betala arsavgitln inom den tid som anles i lorsta sfycket P 1 iå grund av sjukdom eller liknande ofijrutsedd

omståndighet och årsavgift"en betalas så snart det u"t -o.jligt, dock senast när rvisten om avhysning avgörs i forsta rnstans'

vad som sägs i lorsta styc[eigaller inte om bostadsrättshavaren, genom att vid upprepade tillfållen.inte betala årsavgiften

inom den trd som angens ittf pt, har tuidosatt sina fiirpliktelseil så htig grad afhan-eller hon skäligen inte bör få behålla

lågenheten.
Undenättelse enligt fiirsta stycket p I och 2 skall behäffande en bostadslägenhet avfaftas enligt formulär I och beträffande

lokat enligt formulåir z, vitta båda faststalls enligt örordningen (2003:37) om underräftelse enligt 7 kap 23 $

bostadsrättslagen (l 991 :6 I 4).
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Avflyttning

40$
Sägs bostadsrättshavaren upp till avflyttning av någon orsak som anges i 36 $ p l, 2, 5, 6, 7 eller 9 dr han eller hon skyldig att

flytta genast.

Sågs bostadsrättshavaren upp av någon orsak som anges i 36 $ p 3, 4 eller 8 får han eller hon bo kvar till det månadsskifte

som inträffar niirmast efter tre mänader fiån uppsägningen, om inte rätten ålägger honom eller henne att flytta tidrgare'

Detsamrna gäller om uppsågningen sker av orsak som anges i 36 $ p 2 och bestiimmelsema i 39 $ tredje stycket åir

dlleimpliga.
Vid uppsågning i andra fall av orsak som anges i 36 $ p 2 tillämpas öwiga bestämmelser i 39 $.

Uppsägning

4l$
En uppsägning skall vara skriftlig.
Om ldreningen säger upp bostadsräftshavaren till avflyttning, har fiireningen rätt till ersättning fiir skada.

Tvångsförsåljning

42$
Har bostadsrättshavaren blivit skild från lägenheten till ftiljd av uppsågning i fall som avses i 36 $, skall bostadsrätten

tvångsförsåljas enligt 8 kap bostadsräftslagen (1991:614) så snart som möjligt om inte iöreningen, bostadsrättshavaren och de

kiindå borgönårer vårs räti berörl av ftirsäljningen kommer överens om något annat Försäljningen får dock skjutas upp till
dessa att brister som bostadsråttshavaren svarar fiir blivit åtgiirdade.

Övriga bestämmelser

43$
Vid fldreningens upplösning skall fiirfaras enligl bostadsrättslagen (1991:614) 9 kap 29 $. Behållna tillgångar skall ftirdelas

mellan bostadsräftshavarna i lorhållande till lägenheternas insatser-

44$
Utöver dessa beståmmelser gäller ftr loreningens verksamhet vad som stadgas i bostadsråttslagen (1991:614) och andra

tillämpliga lagar.

Hiirmed intygas att ovanstående stadgar blivit antagna av bostadsråftsftlreningen Candalf

vid extrastämma den 1l november och 24 november 2009.

Uppsala den 24 november 2009.

ftrå /,/,u*
Bertil Abersten
Ordftrande


